
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/38 
  

Usnesení 
85. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 16.09.2021 

  

čís. 4949/RMOb-JIH/1822/85 
- 

5008/RMOb-JIH/1822/85 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Bc. Martin Bedná ř 
starosta 

  
  
  
 

______________________________ 
Ing. Hana Tichánková 
místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/38 
  

  
  

Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel ze dne: 16.09.2021 

  
Číslo usnesení  
  

Materiál  Název 

4949/RMOb-JIH/1822/85 OFR/RMOb/0063/21 Informace o aktualizaci rozpočtů (plánů 
výnosů a nákladů) ke dni 30.06.2021 
příspěvkových organizací zřízených 
statutárním městem Ostrava, městským 
obvodem Ostrava-Jih 

4950/RMOb-JIH/1822/85 OFR/RMOb/0064/21 Oznámení o změně úrokové sazby 
4951/RMOb-JIH/1822/85 OFR/RMOb/0065/21 Návrh rozpočtových opatření č. 32/2021 

rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2021 

4952/RMOb-JIH/1822/85 OFR/RMOb/0066/21 Žádost o odškodnění vzniklé újmy na zdraví 
a škody na majetku B.U. 

4953/RMOb-JIH/1822/85 SOC/RMOb/0047/21 Žádost o peněžitý dar - Domov pro seniory 
Ludmila 

4954/RMOb-JIH/1822/85 SOC/RMOb/0048/21 Pronájem bytu v domě zvláštního určení - 
Domě s pečovatelskou službou 

4955/RMOb-JIH/1822/85 SOC/RMOb/0049/21 Pronájem bytu v bytovém domě 
na ul. Odborářská 68 v Ostravě-Hrabůvce 

4956/RMOb-JIH/1822/85 OSK/RMOb/0172/21 Poskytnutí finančního daru 20 000 Kč 
4957/RMOb-JIH/1822/85 OSK/RMOb/0174/21 Oznámení o vyhlášení volných dnů pro žáky 

základních škol zřízených statutárním městem 
Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 

4958/RMOb-JIH/1822/85 OSK/RMOb/0175/21 Dodatek č. 1 - „Oprava střešních bodových 
světlíků na ZŠ B. Dvorského v Ostravě” 

4959/RMOb-JIH/1822/85 OSK/RMOb/0176/21 Zásady pro periodické hodnocení ředitelů 
příspěvkových organizací zřízených 
statutárním městem Ostrava, městským 
obvodem Ostrava-Jih v oblasti školství 
a kultury 

4960/RMOb-JIH/1822/85 OSK/RMOb/0177/21 Žádost o souhlas s instalací klimatizační 
jednotky 

4961/RMOb-JIH/1822/85 OSK/RMOb/0178/21 Souhlas s přijetím daru pro Základní školu 
a mateřskou školu Ostrava-Výškovice, 
Šeříková 33, příspěvkovou organizaci 

4962/RMOb-JIH/1822/85 OSK/RMOb/0179/21 Předání projektové dokumentace 
4963/RMOb-JIH/1822/85 OSK/RMOb/0181/21 Mimořádná účetní závěrka sestavená ke dni 

31.07.2021 Základní školy Ostrava-Hrabůvka, 
Klegova 27, příspěvkové organizace 

4964/RMOb-JIH/1822/85 OSK/RMOb/0182/21 Návrh na likvidaci neupotřebitelného majetku 
Základní školy Ostrava-Výškovice, Srbská 2, 
příspěvkové organizace 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/38 
  

4965/RMOb-JIH/1822/85 OSK/RMOb/0183/21 Návrh na likvidaci neupotřebitelného majetku 
Základní školy a mateřské školy Ostrava-
Hrabůvka, Krestova 36A, příspěvkové 
organizace 

4966/RMOb-JIH/1822/85 OSK/RMOb/0184/21 Změna odpisových plánů a rozpočtů na rok 
2021 příspěvkových organizací 

4967/RMOb-JIH/1822/85 OSK/RMOb/0185/21 Souhlas s podáním žádosti Základní škole 
a mateřské škole Ostrava-Zábřeh, 
Volgogradská 6B, příspěvkové organizaci 

4968/RMOb-JIH/1822/85 OSK/RMOb/0186/21 Změna příplatku za vedení řediteli Základní 
školy a mateřské školy Ostrava-Bělský Les, 
B. Dvorského 1, příspěvkové organizace 

4969/RMOb-JIH/1822/85 OHS/RMOb/0009/21 Aktualizace smlouvy o Poskytování služeb 
elektronických komunikací - venkovní 
hotspoty 

4970/RMOb-JIH/1822/85 OMJ/RMOb/0295/21 Záměr na pronájem části pozemků v k.ú. 
Hrabůvka a Zábřeh nad Odrou 

4971/RMOb-JIH/1822/85 OMJ/RMOb/0321/21 Souhlas se stavebním záměrem na pozemku 
v k.ú. Dubina u Ostravy, ul. Plzeňská 

4972/RMOb-JIH/1822/85 OMJ/RMOb/0323/21 Zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou 

4973/RMOb-JIH/1822/85 OMJ/RMOb/0324/21 Zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. 
Hrabůvka 

4974/RMOb-JIH/1822/85 OMJ/RMOb/0325/21 Zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. U koupaliště x 
Výškovická 

4975/RMOb-JIH/1822/85 OMJ/RMOb/0326/21 Zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Výškovická 

4976/RMOb-JIH/1822/85 OMJ/RMOb/0328/21 Stavební záměr a zřízení věcného břemene - 
služebnosti v k.ú. Hrabůvka, ul. Dr. Martínka 

4977/RMOb-JIH/1822/85 OMJ/RMOb/0329/21 Souhlas se stavebním záměrem na části 
pozemku v k.ú. Hrabůvka, ul. U Lesa 

4978/RMOb-JIH/1822/85 OMJ/RMOb/0330/21 Stavební záměr a zřízení věcného břemene – 
služebnosti v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 
ul.U Výtopny 

4979/RMOb-JIH/1822/85 OMJ/RMOb/0331/21 Stavební záměr a zřízení věcného břemene – 
služebnosti v k.ú. Výškovice u Ostravy, 
ul. Klášterského 

4980/RMOb-JIH/1822/85 OMJ/RMOb/0332/21 Záměr na pronájem pozemku v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, lokalita – Korýtko 

4981/RMOb-JIH/1822/85 OMJ/RMOb/0333/21 Ukončení nájemních smluv dohodou a záměr 
na pronájem parkovacích stání v k. ú. Dubina 
u Ostravy 

4982/RMOb-JIH/1822/85 OMJ/RMOb/0338/21 Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, ul. Výškovická – 
restaurační zahrádka 

4983/RMOb-JIH/1822/85 OMJ/RMOb/0339/21 Pronájem pozemku pod stavbou cizího 
vlastníka v k. ú. Zábřeh nad Odrou 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/38 
  

4984/RMOb-JIH/1822/85 OMJ/RMOb/0340/21 Záměr na pronájem parkovacích stání 
v parkovacích objektech v k. ú. Dubina 
u Ostravy 

4985/RMOb-JIH/1822/85 OMJ/RMOb/0342/21 Souhlas se stavebním záměrem na pozemku 
v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ulice Glazkovova 

4986/RMOb-JIH/1822/85 OMJ/RMOb/0343/21 Stanovisko k uplatnění předkupního práva 
a nabytí vlastnického práva ke stavbám 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou 

4987/RMOb-JIH/1822/85 OMJ/RMOb/0344/21 Záměr na pronájem pozemků pod stávajícími 
garážemi v k. ú. Zábřeh nad Odrou 

4988/RMOb-JIH/1822/85 OBH/RMOb/0193/21 Zveřejnění záměrů na změnu nájemních smluv 
na pronájem prostorů v budovách 
ÚMOb Ostrava-Jih 

4989/RMOb-JIH/1822/85 OBH/RMOb/0194/21 Vyčlenění bytových jednotek v objektu - 
bytový dům na ul. Odborářská 
677/72  v Ostravě-Hrabůvce a změna účelu 
užívání 

4990/RMOb-JIH/1822/85 OBH/RMOb/0195/21 Žádost o snížení nájemného za užívání 
garážového stání na ulici 
Františka Formana 28, Ostrava-Dubina 

4991/RMOb-JIH/1822/85 OBH/RMOb/0196/21 Pronájem části prostoru na ulici 
Čujkovova 1718/29 v Ostravě-Zábřehu 

4992/RMOb-JIH/1822/85 OBH/RMOb/0197/21 Ukončení nájmu a zveřejnění záměru 
na pronájem prostoru sloužícího podnikání 
na ulici Pavlovova 1626/67, Ostrava-Zábřeh 

4993/RMOb-JIH/1822/85 OBH/RMOb/0198/21 Udělení souhlasu s umístěním označení 
provozovny na objektu J. Matuška 82/26a, 
O.- Dubina, a na oplocení v blízkosti objektu 

4994/RMOb-JIH/1822/85 INV/RMOb/0053/21 Smlouva o smlouvě budoucí o realizaci 
přeložky distribučního zařízení určeného 
k dodávce elektrické energie pro stavbu 
Rekonstrukce hřiště u ZŠ Srbská, k. ú. 
Výškovice u Ostravy 

4995/RMOb-JIH/1822/85 INV/RMOb/0054/21 Dodatek č. 1 “Parkoviště u Lidlu 
ul. Jugoslávská v Ostravě-Zábřehu” 

4996/RMOb-JIH/1822/85 INV/RMOb/0055/21 Dodatek č. 2 na VZ 12.21 Výměna rozvodů 
elektřiny, vody, plynu, odpady, topení 
v ZŠ Šeříkova; I.Etapa - výměna 
elektroinstalace a související stavební práce 

4997/RMOb-JIH/1822/85 OVZ/RMOb/0210/21 Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka 
malého rozsahu na stavební práce) - VZ 85.21 
„Oprava oplocení MŠ Tarnavova 18, Ostrava-
Zábřeh“ 

4998/RMOb-JIH/1822/85 OVZ/RMOb/0213/21 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
(nadlimitní veřejná zakázka na služby) – 
VZ 73.21 Zpracování projektové 
dokumentace „Oprava sociálních zařízení 
vč. rozvodů v ZŠ Provaznická 64, Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/38 
  

Hrabůvka“ 
4999/RMOb-JIH/1822/85 OVZ/RMOb/0211/21 Zpráva komise (veřejná zakázka malého 

rozsahu na stavební práce) - VZ 84.21 
„MŠ B. Dvorského 2, Ostrava-Bělský Les – 
Na zahradě naší školky nenudí se kluci holky-
dětské multifunkční hřiště“ 

5000/RMOb-JIH/1822/85 OVZ/RMOb/0212/21 Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka 
malého rozsahu na stavební práce) - VZ 86.21 
„Provádění instalatérských a topenářských 
prací v bytových domech v majetku 
SMO svěřených městskému obvodu Ostrava-
Jih“ 

5001/RMOb-JIH/1822/85 OVZ/RMOb/0214/21 Oznámení o zahájení ZŘ (nadlimitní veřejná 
zakázka na dodávky) – VZ 81.21 „Výměna 
jídelních výtahů v MŠ Šponarova 16, 
MŠ I. Herrmanna 23, MŠ Srbská 4“ 

5002/RMOb-JIH/1822/85 OVZ/RMOb/0198/21 Zrušení veřejné zakázky (veřejná zakázka 
malého rozsahu na stavební práce) - VZ 82.21 
„Dětské hřiště KRESTHAJD vč. oplocení“ 

5003/RMOb-JIH/1822/85 OSC/RMOb/0010/21 Stanovení doby pro uzavření manželství v roce 
2022 a postupu při povolování uzavření 
manželství mimo stanovenou dobu 
nebo na kterémkoli vhodném místě 

5004/RMOb-JIH/1822/85 OSK/RMOb/0180/21 Smlouva o dílo - stavba „ZŠ Chrjukinova 12, 
Ostrava-Zábřeh - zahradní altány” 

5005/RMOb-JIH/1822/85 OSK/RMOb/0187/21 Dodatek č. 1 SoD - VZ 14.21 Stavba „Oprava 
školní kuchyně vč. pořízení vybavení 
MŠ P. Lumumby 14” a Dodatek č. 2 KS – 
VZ 14.21 Dodávky „Oprava školní kuchyně 
vč. pořízení vybavení MŠ P. Lumumby 14” 

5006/RMOb-JIH/1822/85 OSK/RMOb/0189/21 Smlouva o dílo - Stavba „ZŠ F. Formana 45, 
Ostrava-Dubina - Rekonstrukce-Výměna 
osobního výtahu” 

5007/RMOb-JIH/1822/85 OFR/RMOb/0068/21 Návrh rozpočtových opatření č. 33/2021 
rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2021 

5008/RMOb-JIH/1822/85 INV/RMOb/0056/21 Dodatek č. 2 k SOD - VZ 10.20 - Revitalizace 
rybníků ve Výškovicích 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/38 
  

  
(zn. předkl.) 

OFR/RMOb/0063/21 
Informace o aktualizaci rozpo čtů (plánů výnos ů a náklad ů) ke dni 30.06.2021
příspěvkových organizací z řízených statutárním m ěstem Ostrava, m ěstským obvodem 
Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 4949/RMOb-JIH/1822/85 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

informaci o aktualizaci rozpočtů (plánů výnosů a nákladů) ke dni 30.06.2021 příspěvkových 
organizací zřízených statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 

  
 

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0064/21 
Oznámení o zm ěně úrokové sazby 
  
Usnesení číslo: 4950/RMOb-JIH/1822/85 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

a) oznámení Sberbank CZ, a.s., se sídlem U Trezorky 921/2, 158 00 Praha 5 - Jinonice, 
IČO 25083325, o změně úrokové sazby na spořicím účtu č. 4211274755 s účinností 
od 20.08.2021 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) oznámení Komerční banky, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, 
IČO 45317054, o změně úrokové sazby na běžném účtu č. 19-9923050277/0100 s účinností 
od 01.09.2021 ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0065/21 
Návrh rozpo čtových opat ření č. 32/2021 rozpo čtu m ěstského obvodu Ostrava- Jih 
na rok 2021 
  
Usnesení číslo: 4951/RMOb-JIH/1822/85 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

1. rozpočtové opatření č. 32/2021 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2021 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu, kterým se: 

a) 
- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 4349, pol. 5331, UZ 7402, ORG dle bodu a) důvodové zprávy 
předloženého materiálu o 66 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 4349, pol. 5331, UZ 7402, ORG dle bodu a) důvodové zprávy 
předloženého materiálu o 66 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/38 
  

- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 4349, pol. 5169 o 37 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 4349, pol. 5331, ORG dle bodu a) důvodové zprávy předloženého 
materiálu o 37 tis. Kč 

b) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 500 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 6, § 3612, pol. 5169 o 500 tis. Kč 

c) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 9, § 6171, pol. 6111 o 270 tis. Kč 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 9, § 6171, pol. 6122 o 18,3 tis. Kč 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 9, § 6171, pol. 6125 o 243,3 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 9, § 6171, pol. 5137 o 531,6 tis. Kč 

d) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 3421, pol. 6121, ORG 0400411000000 o 15 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 2219, pol. 6121, ORG dle bodu d) důvodové zprávy 
předloženého materiálu o 15 tis. Kč 

e) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 3745, pol. 6121, ORG 0400248000000 o 100 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 8, § 3745, pol. 5137, ORG 0400248000000 o 100 tis. Kč 

f) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 3113, pol. 6121, ORG 0400094000000 o 172 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 8, pol. 5137, ORG 0400094000000 o 172 tis. Kč 

g) 
- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5137, ORG 0400196000000 o 55 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5171 o 51 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 6121, ORG 0400196000000 o 106 tis. Kč 

h) 
- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 3111, pol. 5171 o 1 025 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3111, pol. 612x, ORG 0400429000000 o 1 025 tis. Kč 

2. snížení závazného ukazatele “příspěvek na provoz” na rok 2021 pro příspěvkové organizace 
zřízené statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih: 

a) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Bělský Les, B. Dvorského 1, příspěvková 
organizace, se sídlem Ostrava-Jih, Bělský Les, Bohumíra Dvorského 1049/1, IČO 70978352 
účelově určeného na realizaci projektu za účelem zabezpečení prevence kriminality o částku 
44 tis. Kč 

b) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Hrabůvka, Krestova 36A, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, Krestova 1387/36a, IČO 70631743 účelově určeného 
na realizaci projektu za účelem zabezpečení prevence kriminality o částku 22 tis. Kč 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/38 
  

3. zvýšení závazného ukazatele “příspěvek na provoz” na rok 2021 pro příspěvkové organizace 
zřízené statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih: 

a) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6B, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, Volgogradská 2600/6b, IČO 70978328 účelově určeného 
na realizaci projektu za účelem zabezpečení prevence kriminality o částku 5 tis. Kč 

b) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Horymírova 100, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Zábřeh, Horymírova 2978/100, IČO 70944628 účelově určeného 
na realizaci projektu za účelem zabezpečení prevence kriminality o částku 12 tis. Kč 

c) Základní škola a mateřská škola Ostrava-Výškovice, Šeříkova 33, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava-Jih, Výškovice, Šeříkova 682/33, IČO 70631786 účelově určeného 
na realizaci projektu za účelem zabezpečení prevence kriminality o částku 34 tis. Kč 

d) Mateřská škola Ostrava-Dubina, F. Formana 13, příspěvková organizace, se sídlem Ostrava-
Jih, Dubina, Františka Formana 251/13, IČO 75029821 účelově určeného na realizaci projektu 
za účelem zabezpečení prevence kriminality o částku 15 tis. Kč 

  
2) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto materiálu 
  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 24.09.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
(zn. předkl.) 

OFR/RMOb/0066/21 
Žádost o odškodn ění vzniklé újmy na zdraví a škody na majetku B.U. 
  
Usnesení číslo: 4952/RMOb-JIH/1822/85 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

nevyhovět žádosti o odškodnění vzniklé újmy na zdraví a škody na majetku XXXXX
XXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvale bytem Výškovická XXXXXXXX, Ostrava - Zábřeh 

  
2) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu realizovat bod 1) tohoto usnesení a zaslat žadateli stanovisko k žádosti 
o odškodnění 

 
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 15.10.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/38 
  

(zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0047/21 
Žádost o pen ěžitý dar - Domov pro seniory Ludmila 
  
Usnesení číslo: 4953/RMOb-JIH/1822/85 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

neposkytnout peněžitý dar dle přílohy č. 2 ve výši 20 000 Kč příspěvkové organizaci Domov 
pro seniory Ludmila, příspěvková organizace, Poddubí 7, Smolkov, 747 92 Háj ve Slezsku, 
IČO 71196978 

  
 

(zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0048/21 
Pronájem bytu v dom ě zvláštního ur čení - Dom ě s pečovatelskou službou 
  
Usnesení číslo: 4954/RMOb-JIH/1822/85 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o pronájmu bytu v domě zvláštního určení - Domě s pečovatelskou službou na ulici 
Horymírova 3064/125  v Ostravě-Zábřehu na dobu určitou dle důvodové zprávy 

Horymírova 3064/125, 0+1, č. b. 88 

XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXX, bytem Krasnoarmejců XXXXXX, Ostrava-Zábřeh 

  
 

(zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0049/21 
Pronájem bytu v bytovém dom ě na ul. Odborá řská 68 v Ostrav ě-Hrabůvce 
  
Usnesení číslo: 4955/RMOb-JIH/1822/85 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o pronájmu bytu v bytovém domě na ul. Odborářská 675/68 v Ostravě-Hrabůvce na dobu určitou, 
dle důvodové zprávy 

Odborářská 675/68, 0+2, č. b. 36 

XXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXX, bytem Čujkovova XX, Ostrava-Zábřeh 

  
 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/38 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0172/21  
Poskytnutí finan čního daru 20 000 K č 
  
Usnesení číslo: 4956/RMOb-JIH/1822/85 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o poskytnutí finančního daru 20 000 Kč organizaci Asociacce TOM ČR, TOM 19061 Krokodýl, 
Aloise Gavlase 33/4, Dubina, 700 30 Ostrava, IČO 70893276 a uzavřít darovací smlouvu 
dle přílohy č. 2 

  
2) souhlasí 
  

s použitím znaku a loga městského obvodu Ostrava-Jih, loga náš JIH a JIH žije organizaci 
Asociace TOM ČR, TOM 19061 Krokodýl, Aloise Gavlase 33/4, Dubina, 700 30 Ostrava, 
IČO 70893276 za účelem propagace městského obvodu Ostrava-Jih 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0174/21 
Oznámení o vyhlášení volných dn ů pro žáky základních škol z řízených statutárním 
městem Ostrava, m ěstským obvodem Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 4957/RMOb-JIH/1822/85 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

oznámení o vyhlášení volných dnů pro žáky základních škol zřízených statutárním městem 
Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih, které je v souladu s § 24 odst. 2)  zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), v platném znění, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0175/21  
Dodatek č. 1 - „Oprava st řešních bodových sv ětlíků na ZŠ B. Dvorského v Ostrav ě” 
  
Usnesení číslo: 4958/RMOb-JIH/1822/85 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 1 k SoD ag. č. S/0347/2021/OŠK ze dne 09.07.2021 se zhotovitelem 
ELORA GROUP s.r.o., Oprechtice 71, 739 21 Paskov, IČO 25365517 na akci - Oprava střešních 
bodových světlíků na ZŠ B. Dvorského v Ostravě dle důvodové zprávy 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/38 
  

  
2) ukládá 
  

odboru školství a kultury zabezpečit všechny úkony související s uzavřením Dodatku č. 1 ke SoD

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 30.09.2021
 vedoucí odboru školství a kultury 

 
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0176/21  
Zásady pro periodické hodnocení ředitel ů příspěvkových organizací z řízených 
statutárním m ěstem Ostrava, m ěstským obvodem Ostrava- Jih v oblasti školství 
a kultury 
  
Usnesení číslo: 4959/RMOb-JIH/1822/85 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

Zásady pro periodické hodnocení ředitelů příspěvkových organizací zřízených statutárním 
městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih v oblasti školství a kultury 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0177/21  
Žádost o souhlas s instalací klimatiza ční jednotky 
  
Usnesení číslo: 4960/RMOb-JIH/1822/85 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s instalací klimatizační jednotky bytu budovy ZŠ V. Košaře 121/6, 700 30 Ostrava, 
parc. č. 75/23, k. ú. Dubina u Ostravy za podmínek, že veškeré úpravy provede nájemce 
na vlastní náklady a pokud by došlo k ukončení  nájemní smlouvy, uvede nájemce prostor 
do původního stavu, opět na vlastní náklady, dle předloženého materiálu a jeho příloh 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0178/21  
Souhlas s p řijetím daru pro Základní školu a mate řskou školu Ostrava- Výškovice, 
Šeříková 33, p říspěvkovou organizaci 
  
Usnesení číslo: 4961/RMOb-JIH/1822/85 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s přijetím finančního daru ve výši 16 644 Kč do vlastnictví Základní školy a mateřské školy 
Ostrava-Výškovice, Šeříková 33, příspěvkové organizace se sídlem Šeříková 3682/33, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/38 
  

700 30 Ostrava-Výškovice, IČO 70631786, od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s.,
se sídlem Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČO 24231509, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0179/21  
Předání projektové dokumentace 
  
Usnesení číslo: 4962/RMOb-JIH/1822/85 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o předání projektové dokumentace z Mateřské školy Ostrava-Zábřeh, Za Školou 1, příspěvkové 
organizace, se sídlem Za Školou 2851/1, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 75029855, v celkové 
hodnotě 66 550 Kč, statutárnímu městu Ostrava, městskému obvodu Ostrava-Jih, Horní 3, 
700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 00845451, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0181/21  
Mimo řádná ú četní záv ěrka sestavená ke dni 31.07.2021 Základní školy Ostr ava-
Hrabůvka, Klegova 27, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 4963/RMOb-JIH/1822/85 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

mimořádnou účetní závěrku sestavenou ke dni 31.07.2021 Základní školy Ostrava-Hrabůvka, 
Klegova 27, příspěvkové organizace, se sídlem Klegova 1398/27, 700 30, Ostrava-Hrabůvka, 
IČO: 70978379 

  
2) schvaluje 
  

rozdělení hospodářského výsledku do fondů Základní školy a mateřské školy 
MUDr. Emilie Lukášové a Klegova, Ostrava-Hrabůvka, příspěvkové organizace se sídlem 
Klegova 1169/29, 70030 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70978361, dle důvodové zprávy 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostku Mgr. Dagmar Hrabovskou k podpisu Protokolu o schvalování mimořádné účetní 
závěrky sestavené k 31.07.2021 

  
 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/38 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0182/21  
Návrh na likvidaci neupot řebitelného majetku Základní školy Ostrava- Výškovice, 
Srbská 2, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 4964/RMOb-JIH/1822/85 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o neupotřebitelnosti majetku Základní školy Ostrava-Výškovice, Srbská 2, příspěvkové 
organizace, se sídlem Srbská 450/2, 700 30 Ostrava-Výškovice, IČO 70631778, v celkové 
hodnotě 43 943 Kč dle předloženého návrhu 

  
2) ukládá 
  

likvidační komisi příspěvkové organizace zajistit likvidaci neupotřebitelného majetku 
  
 Vyřizuje: Karla Kuklová, T: 30.09.2021
 předseda likvidační komise 

 
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0183/21  
Návrh na likvidaci neupot řebitelného majetku Základní školy a mate řské školy Ostrava-
Hrabůvka, Krestova 36A, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 4965/RMOb-JIH/1822/85 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o neupotřebitelnosti majetku Základní školy a mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, Krestova 36A 
příspěvkové organizace, se sídlem Krestova 1387/36A, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, 
IČO 70631743 v celkové hodnotě  47 124 Kč, dle předloženého návrhu 

  
2) ukládá 
  

likvidační komisi příspěvkové organizace zajistit likvidaci neupotřebitelného majetku 

  
 Vyřizuje: Mgr. Věra Rymiecová, T: 20.10.2021
 předseda likvidační komise 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0184/21  
Změna odpisových plán ů a rozpo čtů na rok 2021 p říspěvkových organizací 
  
Usnesení číslo: 4966/RMOb-JIH/1822/85 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/38 
  

1) schvaluje 
  

změnu odpisového plánu na rok 2021 

- Mateřské školy Ostrava-Dubina, A. Gavlase 12A, příspěvkové organizace, se sídlem 
A. Gavlase 182/12A, 700 30 Ostrava-Dubina, IČO 75029880, dle předložené důvodové zprávy 

- Mateřské školy Ostrava-Dubina, F. Formana 13, příspěvkové organizace, se sídlem 
F. Formana 251/13, 700 30 Ostrava-Dubina, IČO 75029821, dle předložené důvodové zprávy 

- Základní školy Ostrava-Hrabůvka, Provaznická 64, příspěvkové organizace, se sídlem 
Provaznická 831/64, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70978310, dle předložené důvodové zprávy

- Základní školy a mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, Mitušova 16, příspěvkové organizace, 
se sídlem Mitušova 1506/16, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70631735, dle předložené 
důvodové zprávy 

- Základní školy Ostrava-Výškovice, Srbská 2, příspěvkové organizace, se sídlem Srbská 450/2, 
700 30 Ostrava-Výškovice, IČO 70631778, dle předložené důvodové zprávy 

  

  
2) schvaluje 
  

změnu rozpočtu na rok 2021 

- Mateřské školy Ostrava-Dubina, A. Gavlase 12A, příspěvkové organizace, se sídlem 
A. Gavlase 182/12A, 700 30 Ostrava-Dubina, IČO 75029880, a to zvýšením plánovaných 
nákladů na odpisy majetku ve výši 3 tis. Kč, dle předložené důvodové zprávy 

- Mateřské školy Ostrava-Dubina, F. Formana 13, příspěvkové organizace, se sídlem 
F. Formana 251/13, 700 30 Ostrava-Dubina, IČO 75029821, a to zvýšením plánovaných nákladů 
na odpisy majetku ve výši 1 tis. Kč, dle předložené důvodové zprávy 

- Základní školy Ostrava-Hrabůvka, Provaznická 64, příspěvkové organizace, se sídlem 
Provaznická 831/64, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70978310, a to zvýšením plánovaných 
nákladů na odpisy majetku ve výši 2 tis. Kč, dle předložené důvodové zprávy 

- Základní školy a mateřské školy Ostrava-Hrabůvka, Mitušova 16, příspěvkové organizace, 
se sídlem Mitušova 1506/16, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 70631735, a to zvýšením 
plánovaných nákladů na odpisy majetku ve výši 3 tis. Kč, dle předložené důvodové zprávy 

- Základní školy Ostrava-Výškovice, Srbská 2, příspěvkové organizace, se sídlem Srbská 450/2, 
700 30 Ostrava-Výškovice, IČO 70631778, a to zvýšením plánovaných nákladů na odpisy 
majetku ve výši 120 tis. Kč, dle předložené důvodové zprávy 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/38 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0185/21  
Souhlas s podáním žádosti Základní škole a mate řské škole Ostrava- Zábřeh, 
Volgogradská 6B, p říspěvkové organizaci 
  
Usnesení číslo: 4967/RMOb-JIH/1822/85 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s podáním žádosti, s realizací a s přijetím dotace Základní školy a mateřské školy Ostrava-
Zábřeh, Volgogradská 6B, příspěvkové organizace, se sídlem Volgogradská 2600/6B, 
700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978328, do projektu „Vybudování odborných učeben a zajištění 
konektivity ZŠ a MŠ Volgogradská” v rámci programu IROP 2021-2027 

  
2) souhlasí 
  

v případě úspěšnosti projektu s předfinancováním projektu z rozpočtu zřizovatele 
v předpokládané výši 15 mil. Kč 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0186/21  
Změna příplatku za vedení řediteli Základní školy a mate řské školy Ostrava- Bělský Les, 
B. Dvorského 1, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 4968/RMOb-JIH/1822/85 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

s účinností od 01.09.2021 v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu s nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů a v souladu 
se “Zásadami pro stanovení příplatku za vedení, pro poskytování osobního, zvláštního 
a specializačního příplatku a odměn ředitelům příspěvkových organizací zřízených Statutárním 
městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih” změnu příplatku za vedení řediteli Základní 
školy a mateřské školy Ostrava-Bělský Les, B. Dvorského 1, příspěvkové organizace, se sídlem 
B. Dvorského 1049/1, 700 30 Ostrava-Bělský Les, IČO 70978352, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OHS/RMOb/0009/21 
Aktualizace smlouvy o Poskytování služeb elektronic kých komunikací - venkovní 
hotspoty 
  
Usnesení číslo: 4969/RMOb-JIH/1822/85 

OHS 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/38 
  

1) rozhodla 
  

o aktualizaci smlouvy o Poskytování služeb elektronických komunikací - venkovní hotspoty 
s OVANET a.s., Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava-Přívoz, IČO 25857568 dle přílohy č. 1 a 2 
předloženého materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0295/21  
Záměr na pronájem části pozemk ů v k.ú. Hrab ůvka a Záb řeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 4970/RMOb-JIH/1822/85 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě výsledků výzvy pro vybudování nabíjecí infrastruktury vyhlášené statutárním městem 
Ostrava o záměru na pronájem částí pozemku p.p.č. 391/22 ostatní plocha, ostatní komunikace 
o celkové výměře 0,5 m2 v k.ú. Hrabůvka, ul. Dr. Martínka, společnosti innogy Energo, s.r.o., 
IČO: 25115171, se sídlem Limuzská 3135/12, 108 00 Praha - Strašnice, za účelem vybudování 
a provozování nabíjecích stanic pro elektromobily 

  
2) rozhodla 
  

na základě výsledků výzvy pro vybudování nabíjecí infrastruktury vyhlášené statutárním městem 
Ostrava o záměru na pronájem částí pozemku p.p.č. 311/33 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 
0,54 m2, p.p.č. 223/14 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 0,24 m2, p.p.č. 203/6 ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 0,30 m2 vše k.ú. Hrabůvka a p.p.č. 654/42 ostatní plocha, 
ostatní komunikace o výměře 0,54 m2 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, společnosti Veolia Energie ČR, 
a.s., IČO: 45193410, se sídlem 28. října 3337/7, 700 30 Ostrava - Moravská Ostrava, za účelem 
vybudování a provozování nabíjecích stanic pro elektromobily 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0321/21  
Souhlas se stavebním zám ěrem na pozemku v k.ú. Dubina u Ostravy, ul. Plze ňská 
  
Usnesení číslo: 4971/RMOb-JIH/1822/85 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru „Zpevněné plochy podél ulice Plzeňské“ spočívajícím 
ve výstavbě nového samostatného dlážděného chodníku na části pozemku parc.č. 228/1 ostatní 
plocha, jiná plocha v k.ú. Dubina u Ostravy, v rozsahu dle situačního snímku, který je přílohou 
č. 1 tohoto materiálu, souhlas pro stavebníka statutární město Ostrava, městský obvod Stará Bělá, 
IČO 00845451, se sídlem Junácká 127, 724 00 Ostrava - Stará Bělá, je platný do 31.12.2023 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/38 
  

 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0323/21  
Zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Záb řeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 4972/RMOb-JIH/1822/85 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, provozování a udržování 
zemního kabelového vedení NN v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 654/42   ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č, 654/60   ostatní plocha, zeleň 

p.p.č. 654/69   ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 654/72   ostatní plocha, zeleň 

p.p.č. 654/73   ostatní plocha, ostatní komunikace 

  

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s oprávněným: 

společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 40502 ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu     

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0324/21  
Zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Hrab ůvka 
  
Usnesení číslo: 4973/RMOb-JIH/1822/85 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, udržování a provozování 
zemní kabelové přípojky NN včetně přípojkové skříně v pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č.   434/5 ostatní plocha, jiná plocha 

v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava 

s oprávněným: 

společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 40502 ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/38 
  

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0325/21  
Zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. U koupališt ě 
x Výškovická 
  
Usnesení číslo: 4974/RMOb-JIH/1822/85 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, užívání a provozování sítě 
elektronických komunikací v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených 
městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č.  438/25   ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č.  438/40   ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č.  439/24   ostatní plocha, zeleň 

p.p.č.  455/10   ostatní plocha, manipulační plocha 

p.p.č.  455/11   ostatní plocha, manipulační plocha 

p.p.č.  455/12   ostatní plocha, zeleň 

p.p.č.  455/13   ostatní plocha, zeleň 

p.p.č.  455/112 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č.  995/12   ostatní plocha, jiná plocha 

p.p.č.  1022/1   ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č.  1023/6   ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

s oprávněným: 

společností OVANET a.s., IČO 25857568, se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00  Ostrava 
ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu  

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0326/21  
Zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Výškovická 
  
Usnesení číslo: 4975/RMOb-JIH/1822/85 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/38 
  

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, udržování a provozování sítě 
elektronických komunikací v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených 
městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 100/8      ostatní plocha, zeleň 

p.p.č. 100/9      ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 100/12    ostatní plocha, zeleň 

p.p.č. 455/112   ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 736/18    ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 757/2      ostatní plocha, manipulační plocha 

p.p.č. 757/8      ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 758/4      ostatní plocha, jiná plocha 

p.p.č. 761/3      ostatní plocha, jiná plocha 

p.p.č. 995/12    ostatní plocha, jiná plocha 

p.p.č. 995/37    ostatní plocha, silnice 

p.p.č. 995/52    ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 4474/9    ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

s oprávněným: 

společností OVANET a.s., IČO 25857568, se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 
702 00  Ostrava  ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu   

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0328/21  
Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene - služebnosti v k.ú. Hrab ůvka, ul. Dr. 
Martínka 
  
Usnesení číslo: 4976/RMOb-JIH/1822/85 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s umístěním podzemního kabelového vedení NN v pozemcích ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 311/33  ostatní plocha, jiná plocha 

p.p.č. 311/46  ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 311/47  ostatní plocha, jiná plocha 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/38 
  

p.p.č. 479/4    ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava, pro: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO 247 29 035 v rámci stavby „Ostrava-Hrabůvka 479/4, NNk“ dle situačního snímku, který 
je přílohou č. 2 předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená v bodě 2) usnesení 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, 
udržování a provozování podzemního kabelového vedení NN v pozemcích ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 311/33  ostatní plocha, jiná plocha 

p.p.č. 311/46  ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 311/47  ostatní plocha, jiná plocha 

p.p.č. 479/4    ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO 247 29 035 ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0329/21  
Souhlas se stavebním zám ěrem na části pozemku v k.ú. Hrab ůvka, ul. U Lesa 
  
Usnesení číslo: 4977/RMOb-JIH/1822/85 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru spočívajícím ve vydláždění prostoru mezi plotem a chodníkem 
na části pozemku p.p.č. 801/1 ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Hrabůvka, v rozsahu dle 
situačního snímku, který je přílohou č. 1 tohoto materiálu; souhlas pro stavebníka XXXXXXXX
XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, bytem U Lesa XXXXXX, 700  30 Ostrava-Hrabůvka, je 
platný do 31.12.2023 

  
 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/38 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0330/21  
Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene – služebnosti v k.ú. Záb řeh nad Odrou, 
ul. U Výtopny 
  
Usnesení číslo: 4978/RMOb-JIH/1822/85 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s umístěním podzemního kabelového vedení NN a přípojkové skříně v pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 773/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, pro: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO 247 29 035 v rámci stavby „Ostrava-Zábřeh, U Výtopny, p.č. 2617, kNN“ dle situačního 
snímku, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená v bodě 2) usnesení 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, 
udržování a provozování podzemního kabelového vedení NN a přípojkové skříně v pozemku 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 773/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČO 247 29 035 ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0331/21  
Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene – služebnosti v k.ú. Výškovice u Ostravy, 
ul. Klášterského 
  
Usnesení číslo: 4979/RMOb-JIH/1822/85 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s umístěním kanalizační přípojky v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih: 

parc.č. 793/245 ostatní plocha, zeleň 

v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, pro: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/38 
  

XXXX XXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXX, bytem Hýlov XXX 742 83 Klimkovice 
v rámci stavby „Novostavba RD, včetně inž. sítí“ dle situačního snímku, který je přílohou č. 2 
předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene uvedená v bodě 2) usnesení  

  
2) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, 
udržování a provozování kanalizační přípojky v pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřeného městskému obvodu Ostrava-Jih: 

parc.č. 793/245 ostatní plocha, zeleň 

v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

XXXX XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXX, bytem Hýlov XXX , 742 83 Klimkovice 
ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0332/21  
Záměr na pronájem pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, lokalita – Korýtko 
  
Usnesení číslo: 4980/RMOb-JIH/1822/85 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o záměru na pronájem pozemku p.č.st. 6127 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 17 m² v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, lokalita – Korýtko, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného 
městskému obvodu Ostrava-Jih, za účelem užívání pozemku pod zahradní chatkou na dobu 
neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0333/21  
Ukon čení nájemních smluv dohodou a zám ěr na pronájem parkovacích stání v k. ú. 
Dubina u Ostravy 
  
Usnesení číslo: 4981/RMOb-JIH/1822/85 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

1. ukončit Smlouvu o nájmu nebytového prostoru - kryté stání č. 51/48/02/2010 ze dne 6.9.2010, 
ve znění dodatku č. 1 uzavřenou s XXXX XXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXX
XXXXXX, 700 30 Ostrava – XXXXXXXX XXX, za účelem užívání parkovacího stání č. 48 
umístěném v podzemním podlaží parkovacího objektu PO 51 na ulici Ladislava Hosáka v k. ú. 
Dubina u Ostravy, dohodou ke dni 30.9.2021 a uzavřít Dohodu o ukončení nájmu ve znění 
schváleném usnesením Rady městského obvodu Ostrava-Jih č. 2045/53 ze dne 28.1.2016 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/38 
  

2. ukončit Smlouvu o nájmu nebytového prostoru - kryté stání č. 41/57/04/2014 ze dne 2.7.2014, 
ve znění dodatku č. 1 uzavřenou s XXXXX XXXXXXXX, XXXXX XXXXXXX XXXXXX , 
XXXXXX Ostrava-XXXXXXXXX , za účelem užívání parkovacího stání č. 57 umístěném 
v nadzemním podlaží parkovacího objektu PO 41  na ulici Bedřicha Václavka v k.ú. Dubina 
u Ostravy, dohodou ke dni 30.9.2021 a uzavřít Dohodu o ukončení nájmu ve znění schváleném 
usnesením Rady městského obvodu Ostrava-Jih č. 2045/53 ze dne 28.1.2016 

  
2) rozhodla 
  

1. o záměru pronajmout parkovacího stání č. 48 v podzemním podlaží parkovacího objektu 
PO 51, stavby bez čp/če, garáž, která je součástí pozemku parc.č. 225, k. ú. Dubina u Ostravy, 
ulice Ladislava Hosáka za účelem užívání parkovacího stání pro parkování osobního 
motorového vozidla, na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní dobou a s výši nájemného 
690  Kč včetně DPH měsíčně 

2. o záměru pronajmout parkovacího stání č. 57 v nadzemní podlaží parkovacího objektu PO 41, 
stavby bez čp/če, garáž, která je součástí pozemku parc.č. 199, k. ú. Dubina u Ostravy, ulice 
Bedřicha Václavka, za účelem užívání parkovacího stání pro parkování osobního motorového 
vozidla, na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní dobou a s výši nájemného 690 Kč včetně 
DPH měsíčně 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0338/21  
Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Výškovická –
restaura ční zahrádka 
  
Usnesení číslo: 4982/RMOb-JIH/1822/85 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

nezveřejnit záměr na pronájem části pozemku p.p.č. 1236/3 ostatní plocha, zeleň o výměře 49 m2

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Výškovická, svěřený městskému obvodu Ostrava-Jih, za účelem 
umístění a provozování restaurační zahrádky 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0339/21 
Pronájem pozemku pod stavbou cizího vlastníka v k. ú. Zábřeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 4983/RMOb-JIH/1822/85 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

pronajmout pozemek p.č.st. 6235, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 16 m2 v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, lokalita Korýtko, za účelem užívání pozemku pod zahradní chatkou, XXXXX 
XXXXXXXX, bytem XXXXXX XXXXX, Ostrava-XXXXXX , s výší nájemného 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/38 
  

11 Kč/m2/rok, tj. 176 Kč ročně, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou  a uzavřít 
nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0340/21  
Záměr na pronájem parkovacích stání v parkovacích objek tech v k. ú. Dubina 
u Ostravy 
  
Usnesení číslo: 4984/RMOb-JIH/1822/85 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o záměru pronajmout: 

1. parkovací stání č. 02 v podzemním podlaží parkovacího objektu PO 01, stavby bez čp/če, 
garáž, která je součástí pozemku parc.č. 110/58 v k. ú. Dubina u Ostravy, ul. Františka Formana 
za účelem užívání parkovacího stání pro parkování osobního motorového vozidla, na dobu 
neurčitou s jednoměsíční výpovědní dobou a s výší nájemného 690 Kč včetně DPH měsíčně 

2. parkovací stání č. 57 v nadzemním podlaží parkovacího objektu PO 32, stavby bez čp/če, 
obč.vyb., která je součástí pozemku parc.č. 121/8 v k. ú. Dubina u Ostravy, ul. Vlasty Vlasákové 
za účelem užívání parkovacího stání pro parkování osobního motorového vozidla, na dobu 
neurčitou s jednoměsíční výpovědní dobou a s výší nájemného 690 Kč včetně DPH měsíčně 

3. parkovací stání č. 01 v podzemním podlaží parkovacího objektu PO 33, stavby bez čp/če, 
obč.vyb., která je součástí pozemku parc.č. 121/9 v k. ú. Dubina u Ostravy, ul. Vlasty Vlasákové 
za účelem užívání parkovacího stání pro parkování osobního motorového vozidla, na dobu 
neurčitou s jednoměsíční výpovědní dobou a s výší nájemného 690 Kč včetně DPH měsíčně 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0342/21  
Souhlas se stavebním zám ěrem na pozemku v k.ú. Záb řeh nad Odrou, ulice Glazkovova
  
Usnesení číslo: 4985/RMOb-JIH/1822/85 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru pod názvem „Bytový dům 
Glazkovova 1672/10,  703 00 Ostrava - Zábřeh Dodatečná montáž 6 ks balkonů a 2 ks 
markýz“   spočívajícím v instalaci 6 ks nových zavěšených balkonů umístěných do dvou 
sloupců po 3 kusech o půdorysných rozměrech 1,5 m x 3,0 m k bytovému domu č.p. 1672, který 
stojí na pozemku p.č.st. 2022 zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Zábřeh nad Odrou umísťovaných 
nad částmi pozemku p.p.č. 654/23 ostatní plocha, zeleň v k.ú. Zábřeh nad Odrou, svěřeném 
městskému obvodu Ostrava-Jih, v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 2 tohoto materiálu, 
souhlas pro stavebníka Společenství vlastníků Glazkovova 1672/10, IČO 278 31 973, 
se sídlem  Glazkovova 1672/10, Zábřeh, 700 30 Ostrava je platný do 31.12.2023 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/38 
  

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0343/21  
Stanovisko k uplatn ění předkupního práva a nabytí vlastnického práva ke stavbám 
v  k. ú. Záb řeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 4986/RMOb-JIH/1822/85 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu neuplatnit předkupní právo a nenabýt vlastnické právo k níže 
uvedeným nemovitým  věcem - stavbám stojícím na pozemcích ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

1. ke stavbě bez čp/če, garáž, stojící na pozemku p.č.st. 5026, zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú.
Zábřeh nad Odrou, lokalita Starobělská 

2. ke stavbě bez čp/če, jiná st., stojící na pozemku p.č.st. 6032, zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, lokalita Korýtko 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0344/21  
Záměr na pronájem pozemk ů pod stávajícími garážemi v k. ú. Záb řeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 4987/RMOb-JIH/1822/85 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o záměru pronajmout pozemky pod stavbami cizích vlastníků na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní dobou: 

1. pozemek p.č.st. 1993/10, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
lokalita Kpt. Vajdy 

2. pozemek p.č.st. 2369, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 
lokalita U Výtopny 

3. pozemek p.č.st. 3584, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 
lokalita U Výtopny 

4. část pozemku p.č.st. 2969/1, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 10,27 m2 (celková výměra 
238 m2) odpovídající výši spoluvlastnického podílu o velikosti 1695/39264 příslušejícího 
k jednotce 8/297 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Rudná-Pavlovova 

  
 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/38 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0193/21  
Zveřejnění záměrů na změnu nájemních smluv na pronájem prostor ů v budovách ÚMOb 
Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 4988/RMOb-JIH/1822/85 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o zveřejnění záměrů na změnu nájemních smluv na pronájem prostorů pro umístění nápojových 
automatů pronajatých společnosti Automaty Kavamat Vending s.r.o., IČO 27807703, se sídlem 
V Kolonii 42, 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí-Košatka, z důvodu snížení výše ročního 
nájemného na 300 Kč/rok bez DPH, v nájemném jsou zahrnuty služby spojené s užíváním 
prostorů, a to u: 

1. nájemní smlouvy č. 8/032/93/15 (ag.č. 15/742/OBH) ze dne 30.07.2015, prostor v  I. NP 
budovy B ÚMOb Ostrava-Jih č.p. 792, která je součástí pozemku p.č.st. 670 v k.ú. Hrabůvka, 
adresní místo Edisonova 792/82, Ostrava-Hrabůvka 

2. nájemní smlouvy č. 2/b/014/865/03 (ag.č. 03/1878/OBH) ze dne 11.09.2003, ve znění 
dodatků, prostor v  I. NP budovy A ÚMOb Ostrava-Jih č.p. 791, která je součástí pozemku 
p.č.st. 669 v k.ú. Hrabůvka, adresní místo Horní 791/3, Ostrava-Hrabůvka, dle důvodové zprávy

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0194/21  
Vyčlenění bytových jednotek v objektu - bytový d ům na ul. Odborá řská 677/72 
v  Ostrav ě-Hrabůvce a zm ěna účelu užívání 
  
Usnesení číslo: 4989/RMOb-JIH/1822/85 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

1. o vyčlenění volných bytových jednotek č. 13, 15 nacházejících se ve 2. nadz. podlaží stavby -
bytový dům s č.p. 677, která je součástí pozemku p.č.st. 691/1 - zastavěná plocha a nádvoří 
v katastrálním území Hrabůvka, adresní místo Odborářská 677/72, obec Ostrava, z obecního 
bytového fondu a o změně jejich účelu užívání na nebytový prostor, dle důvodové zprávy 

2. po uvolnění pronajatých bytových jednotek č. 14, 16, 17, 18 nacházejících 
se ve 2. nadz.  podlaží stavby - bytový dům s č.p. 677, která je součástí pozemku p.č.st. 691/1 
- zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území Hrabůvka, adresní místo Odborářská 677/72, 
obec Ostrava, jejich posledním nájemcem o jejich vyčlenění pro účely pečovatelské 
(odlehčovací) služby poskytované přísp. organizací Centrum sociálních služeb Jih, dle důvodové 
zprávy 

  
 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/38 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0195/21  
Žádost o snížení nájemného za užívání garážového st ání na ulici Františka Formana 28, 
Ostrava-Dubina 
  
Usnesení číslo: 4990/RMOb-JIH/1822/85 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) projednala 
  

žádost XXXXX XXXXXXXX, bytem Václava Jiřikovského XXXXX, 700 30 Ostrava-Dubina, 
nar. XXXXXXXX , nájemce garážového stání č. 4 v 1. PP bytového domu č.p. 277, který je 
součástí pozemku p.č. 110/83 v k. ú. Dubina u Ostravy, adresní místo Františka Formana 277/28, 
Ostrava-Dubina, o snížení nájemného za užívání garážového stání 

  
2) rozhodla 
  

nevyhovět žádosti XXXXXX XXXXXXXX o snížení nájemného za užívání garážového stání 
na ulici Františka Formana 277/28 v Ostravě-Dubině, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0196/21  
Pronájem části prostoru na ulici Čujkovova 1718/29 v Ostrav ě-Zábřehu 
  
Usnesení číslo: 4991/RMOb-JIH/1822/85 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

pronajmout část prostoru o výměře 2 m2 ve společných částech prostor  bytového domu 
č. p. 1718, který je součástí pozemku p.č.st. 2083 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, adresní místo 
Čujkovova 1718/29, Ostrava-Zábřeh, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného 
do správy městskému obvodu Ostrava-Jih, Ing. Tomáši Drgovi, MBA, IČO 48782459, se sídlem 
Zapletalova 1939/7, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava, a uzavřít nájemní smlouvu na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, se stanovením nájemného ve výši 490 Kč/m2/rok, 
za účelem provozování samoobslužné prádelny pro rezidenty seniorského bytového domu, 
v rozsahu předloženého návrhu, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 
  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 29.10.2021
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/38 
  

 
(zn. předkl.) 

OBH/RMOb/0197/21  
Ukon čení nájmu a zve řejnění záměru na pronájem prostoru sloužícího podnikání 
na ulici Pavlovova 1626/67, Ostrava-Záb řeh 
  
Usnesení číslo: 4992/RMOb-JIH/1822/85 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

1. ukončit nájem prostoru o výměře 14,8 m2 v objektu k bydlení č.p. 1626, který je součástí 
pozemku p.č.st. 2017 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, adresní místo Pavlovova 1626/67, Ostrava-
Zábřeh, s nájemcem  Rudolfem Antlem, se sídlem Bláhova 930/30, Ostrava-Michálkovice, 
IČO 08983542, a to dohodou ke dni 31.10.2021, v rozsahu předloženého návrhu, dle důvodové 
zprávy 
2. zveřejnit záměr na pronájem prostoru sloužícího podnikání o výměře 14,8 m2 v I. NP objektu 
k bydlení č.p. 1626, který je součástí pozemku p.č.st. 2017 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, adresní 
místo Pavlovova 1626/67, Ostrava-Zábřeh, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného 
do správy městskému obvodu Ostrava-Jih, s minimální výší nájemného 2 300 Kč/m2/rok, 
na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou,  bez určení účelu užívání, za podmínky, 
že v prostorách nebudou provozovány hazardní hry a jejich druhy dle ust. § 27 a násl., § 42 
a násl., § 57 a násl., § 64 a násl. zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších 
předpisů, nebude provozována herna ve smyslu ust. § 67 zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních 
hrách, ve znění pozdějších předpisů a ani kasino ve smyslu ust. § 68 zákona č. 186/2016 Sb., 
o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů a nebudou provozovány činnosti, které jsou 
v rozporu s běžnými morálně etickými a kulturními hodnotami a činnosti s erotickým podtextem 
a zastavárenské činnosti, dle důvodové zprávy  

  
2) ukládá 
  odboru bytového a ostatního hospodářství zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení  
  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 30.11.2021
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0198/21  
Udělení souhlasu s umíst ěním ozna čení provozovny na objektu J. Matuška 82/26a, O.-
Dubina, a na oplocení v blízkosti objektu 
  
Usnesení číslo: 4993/RMOb-JIH/1822/85 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o udělení souhlasu nájemci organizaci Spirála Ostrava z.ú., IČO 29451736, se sídlem 
Čujkovova 3165/40a, Ostrava-Zábřeh, s umístěním označení provozovny o rozměrech 1,2 m 
x 0,7 m a 2,2 m x 1,2 m na stěny objektu č.p. 82, který je součástí pozemku p.č. 105/14 v  k.ú. 
Dubina u Ostravy, adresní místo J. Matuška 82/26a, Ostrava-Dubina, a o rozměrech 1,8 m 
x 1,2 m na oplocení areálu v blízkosti vstupu nájemce do předmětného objektu, a to maximálně 
po dobu trvání nájemního vztahu a za splnění technických podmínek uvedených v důvodové 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/38 
  

zprávě 
  

 
(zn. předkl.) 

INV/RMOb/0053/21 
Smlouva o smlouv ě budoucí o realizaci p řeložky distribu čního za řízení určeného 
k dodávce elektrické energie pro stavbu Rekonstrukce hřišt ě u ZŠ Srbská, k. ú. 
Výškovice u Ostravy 
  
Usnesení číslo: 4994/RMOb-JIH/1822/85 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného 
k dodávce elektrické energie pro stavbu Rekonstrukce hřiště u ZŠ  Srbská, k. ú. Výškovice 
u Ostravy s provozovatelem ČEZ Distribuce a.s. se sídlem Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, 
405 02 Děčín, IČ 24729035 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu zabezpečit všechny potřebné úkony  související s  uzavřením smlouvy 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 06.10.2021
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0054/21 
Dodatek č. 1 “Parkovišt ě u Lidlu ul. Jugoslávská v Ostrav ě-Zábřehu” 
  
Usnesení číslo: 4995/RMOb-JIH/1822/85 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo agendové č. S/0119/2020/INV se zhotovitelem 
projektové dokumentace “Parkoviště u Lidlu ul. Jugoslávská v Ostravě-Zábřehu” firmou 
HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o., se sídlem Sokolovská 100/94, 186 00 Praha-
Karlín, IČO:  45797170 v důsledku nových skutečností zjištěných při zpracování projektové 
dokumentace 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu zabezpečit všechny potřebné úkony související s uzavřením Dodatku č. 1 
ke smlouvě o dílo agendové č. S/0119/2020/INV na zpracování projektové dokumentace 
“Parkoviště u Lidlu ul. Jugoslávská v Ostravě-Zábřehu” 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 30.11.2021
 vedoucí odboru investičního 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/38 
  

 
  

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0055/21 
Dodatek č. 2 na VZ 12.21 Výměna rozvod ů elekt řiny, vody, plynu, odpady, topení 
v ZŠ Šeříkova; I.Etapa - vým ěna elektroinstalace a související stavební práce 
  
Usnesení číslo: 4996/RMOb-JIH/1822/85 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

že došlo administrativním pochybením k chybnému zapsání částky bez DPH v původní ceně 
stavby. Opravou administrativního pochybení se konečná cena díla 9 110 442,35 Kč bez DPH 
na tuto zakázku snižuje o 50 000,00 Kč bez DPH na částku 9 060 442,35 Kč bez DPH 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo agendové č. S/0333/2021/INV ze dne 28.04.2021 
se zhotovitelem NH stavby s.r.o., Palkovice 158, 739 41, IČO: 28980697 na realizaci VZ 12.21 
na stavbu „Výměna rozvodů elektřiny, vody, plynu, odpady, topení v ZŠ Šeříkova; I.Etapa -
výměna elektroinstalace a související stavební práce” v důsledku skutečnosti vyžadující úpravu 
položkového rozpočtu a změnu předmětu díla, a to z důvodu dodatečných a neprováděných prací. 
Na základě předložených dokladů, kterými se upravuje položkový rozpočet na tuto zakázku, 
se zvyšuje konečná cena díla 9 060 442,35 Kč bez DPH na tuto zakázku o částku 59 298,50 Kč 
bez DPH na částku 9 119 740,85 Kč bez DPH 

  
3) ukládá 
  

odboru investičnímu zajistit všechny potřebné úkony související s uzavřením Dodatku č. 2 
ke Smlouvě o dílo agendové č. S/0333/2021/INV na realizaci VZ 12.21 na stavbu „Výměna 
rozvodů elektřiny, vody, plynu, odpady, topení v ZŠ Šeříkova; I.Etapa - výměna elektroinstalace 
a související stavební práce” 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 22.09.2021
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0210/21 
Výzva k podání nabídky (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) – 
VZ 85.21 „Oprava oplocení MŠ Tarnavova 18, Ostrava- Zábřeh“ 
  
Usnesení číslo: 4997/RMOb-JIH/1822/85 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce VZ 85.21 
„Oprava oplocení MŠ Tarnavova 18, Ostrava-Zábřeh“ dle ust. § 27 v návaznosti na ust. § 31 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/38 
  

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a oddílu 
B části II. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům 
uvedeným v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 
  

komisi pro otevírání nabídek 
- členové 
1. Ing. Markéta Koukalová, odbor školství a kultury 
2. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a kultury 
2. Ing. Jana Kišová, odbor školství a kultury 
3. Ing. Pavlína Hlisníkovská, odbor školství a kultury 

hodnotící komisi 
- členové: 
1. Mgr. Dagmar Hrabovská, místostarostka obvodu 
2. Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a kultury 
3. Ing. Markéta Koukalová, odbor školství a kultury 

- náhradníci členů: 
1. Mgr. Jan Dohnal, místostarosta obvodu 
2. PaedDr. Zuzana Sedláčková, odbor školství a kultury 
3. Ing. Pavlína Hlisníkovská, odbor školství a kultury 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu VZ 85.21 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy o dílo 
u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 14.10.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
(zn. předkl.) 

OVZ/RMOb/0213/21 
Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (nadlimitní ve řejná zakázka na služby) –
VZ 73.21 Zpracování projektové dokumentace „Oprava soc iálních za řízení vč. rozvod ů 
v ZŠ Provaznická 64, Ostrava Hrab ůvka“ 
  
Usnesení číslo: 4998/RMOb-JIH/1822/85 

OVZ 

k usnesení č. 4731/RMOb-JIH/1822/82 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/38 
  

1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy tohoto 
materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u nadlimitní veřejné zakázky na služby 
VZ 73.21 Zpracování projektové dokumentace „Oprava sociálních zařízení vč. rozvodů 
v ZŠ Provaznická 64, Ostrava Hrabůvka“ a o uzavření smlouvy o dílo u této nadlimitní veřejné 
zakázky s vybraným dodavatelem Lenkou Jerakasovou, Záhumenní 2226/82, 708 00, Ostrava –
Poruba, IČO: 63307111, za nabídkovou cenu 144 000 Kč bez DPH, s lhůtou realizace 
90 kalendářních dnů od následujícího dne po dni účinnosti smlouvy a s hodinovou sazbou 
za výkon autorského dozoru 600 Kč bez DPH 

  
2) ukládá 
  

odboru školství a kultury připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci 
této nadlimitní veřejné zakázky na služby VZ 73.21 Zpracování projektové dokumentace 
„Oprava sociálních zařízení vč. rozvodů v ZŠ Provaznická 64, Ostrava Hrabůvka“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 15.10.2021
 vedoucí odboru školství a kultury 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo k podpisu starostovi městského obvodu 
a zabezpečit všechny potřebné úkony u této nadlimitní veřejné zakázky na služby VZ 73.21 
Zpracování projektové dokumentace „Oprava sociálních zařízení vč. rozvodů 
v ZŠ Provaznická 64, Ostrava Hrabůvka“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 05.11.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
 

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0211/21 
Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 84.21 
„MŠ B. Dvorského 2, Ostrava-B ělský Les – Na zahrad ě naší školky nenudí se kluci 
holky-d ětské multifunk ční hřišt ě“ 
  
Usnesení číslo: 4999/RMOb-JIH/1822/85 

OVZ 

k usnesení č. 4927/RMOb-JIH/1822/84 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené důvodové 
zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky u veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ 84.21 „MŠ B. Dvorského 2, Ostrava-Bělský Les – Na zahradě naší 
školky nenudí se kluci holky-dětské multifunkční hřiště“ a o uzavření smlouvy o dílo s vybraným 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/38 
  

dodavatelem 4soft, s.r.o., Krkonošská 625, 468 41 Tanvald - Šumburk nad Desnou, 
IČO: 28703324, za nabídkovou cenu 690 170,70 Kč bez DPH, tj. 835 106,55 Kč vč. DPH, 
s lhůtou realizace 14 kalendářních dnů od zahájení díla a s počtem 3 zaměstnanců vlastních 
nebo poddodavatelů se znevýhodněním na trhu práce, kteří se budou přímo podílet na realizaci 
veřejné zakázky 

  
2) ukládá 
  

odboru školství a kultury připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci 
této veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ 84.21 „MŠ B. Dvorského 2, Ostrava-
Bělský Les – Na zahradě naší školky nenudí se kluci holky-dětské multifunkční hřiště“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 30.09.2021
 vedoucí odboru školství a kultury 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo k podpisu starostovi městského obvodu 
a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
VZ 84.21 „MŠ B. Dvorského 2, Ostrava-Bělský Les – Na zahradě naší školky nenudí se kluci 
holky-dětské multifunkční hřiště“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 14.10.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0212/21 
Výzva k podání nabídky (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 86.21 
„Provád ění instalatérských a topená řských prací v bytových domech v majetku 
SMO svěřených m ěstskému obvodu Ostrava-Jih“ 
  
Usnesení číslo: 5000/RMOb-JIH/1822/85 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce VZ 86.21 
„Provádění instalatérských a topenářských prací v bytových domech v majetku SMO svěřených 
městskému obvodu Ostrava-Jih“ dle § 27 v návaznosti na ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a oddílu B části II. Zásad 
pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih 
a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným 
v předloženém materiálu 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/38 
  

2) jmenuje 
  

komisi pro otevírání nabídek: 
- členové: 
1. Daniela Baletková, odbor bytového a ostatního hospodářství 
2. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
2. Irena Peterová, odbor bytového a ostatního hospodářství 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

hodnotící komisi ve složení: 
- členové: 
1. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 
2. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
3. Daniela Baletková, odbor bytového a ostatního hospodářství 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Hana Tichánková, místostarostka obvodu 
2. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
3. Irena Peterová, odbor bytového a ostatního hospodářství 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ 86.21 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření 
rámcové smlouvy o dílo u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 11.11.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
(zn. předkl.) 

OVZ/RMOb/0214/21 
Oznámení o zahájení Z Ř (nadlimitní ve řejná zakázka na dodávky) – VZ 81.21 „Vým ěna 
jídelních výtah ů v MŠ Šponarova 16, MŠ I. Herrmanna 23, MŠ Srbská 4 “  
  
Usnesení číslo: 5001/RMOb-JIH/1822/85 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o zadání nadlimitní veřejné zakázky na dodávky VZ 81.21 „Výměna jídelních výtahů 
v MŠ Šponarova 16, MŠ I. Herrmanna 23, MŠ Srbská 4“ v otevřeném zadávacím řízení dle § 25 
v návaznosti na ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, a dle části III. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města 
Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění 
pozdějších změn 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/38 
  

2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení: 
- členové 
1. Mgr. Dagmar Hrabovská, místostarostka obvodu 
2. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
3. Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., vedoucí odboru školství a kultury 
4. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
5. Ing. Pavlína Hlisníkovská, odbor školství a kultury 

- náhradníci členů 
1. Mgr. Jan Dohnal, místostarosta obvodu 
2. Ing. Petr Halfar, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
3. PaedDr. Zuzana Sedláčková, odbor školství a kultury 
4. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 
5. Ing. Markéta Koukalová, odbor školství a kultury 

  
3) ukládá 
  oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této nadlimitní veřejné zakázky 

na  dodávky VZ 81.21 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy 
o dílo u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 03.12.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
(zn. předkl.) 

OVZ/RMOb/0198/21 
Zrušení ve řejné zakázky (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 82.21 
„D ětské h řišt ě KRESTHAJD v č. oplocení“ 
  
Usnesení číslo: 5002/RMOb-JIH/1822/85 

OVZ 

k usnesení č. 4919/RMOb-JIH/1822/84 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

dle přiložené důvodové zprávy tohoto materiálu zrušit veřejnou zakázku malého rozsahu 
na stavební práce VZ 82.21 „Dětské hřiště KRESTHAJD vč. oplocení“ z důvodu, že zadavatel 
nepřijal žádnou nabídku do konce lhůty pro podání nabídek 

  
2) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony vyplývající z usnesení 
a související se zrušením této veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce VZ 82.21 
„Dětské hřiště KRESTHAJD vč. oplocení“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 04.10.2021
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/38 
  

 
(zn. předkl.) 

OSC/RMOb/0010/21 
Stanovení doby pro uzav ření manželství v roce 2022 a postupu p ři povolování uzav ření 
manželství mimo stanovenou dobu nebo na kterémkoli vhodném míst ě 
  
Usnesení číslo: 5003/RMOb-JIH/1822/85 

OSČ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) stanoví 
  

dobu pro uzavření manželství v roce 2022 dle Přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
2) stanoví 
  

postup při povolování uzavření manželství mimo stanovenou dobu nebo na kterémkoli vhodném 
místě dle Přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0180/21  
Smlouva o dílo - stavba „ZŠ Chrjukinova 12, Ostrava -Zábřeh - zahradní altány” 
  
Usnesení číslo: 5004/RMOb-JIH/1822/85 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření  Smlouvy o dílo se zhotovitelem Trigonela s.r.o., Hlubinská 1378/36, 
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 29395534 na akci „ZŠ Chrjukinova 12, Ostrava-Zábřeh 
- zahradní altány”, dle předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

odboru školství a kultury zabezpečit všechny úkony související s uzavřením Smlouvy o dílo 

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 30.09.2021
 vedoucí odboru školství a kultury 

 
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0187/21  
Dodatek č. 1 SoD - VZ 14.21 Stavba „Oprava školní kuchyn ě vč. pořízení vybavení 
MŠ P. Lumumby 14” a Dodatek č. 2 KS - VZ 14.21 Dodávky „Oprava školní kuchyn ě 
vč. pořízení vybavení MŠ P. Lumumby 14” 
  
Usnesení číslo: 5005/RMOb-JIH/1822/85 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/38 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 1 ke SoD ag. č. S/0583/2021/OŠK a Dodatku č. 2 ke KS 
ag. č. S/0584/2021/OŠK ze dne 08.07.2021 se společností JVAgro Morava s.r.o., 
Meziříčská 2304, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 26826411 na akci VZ 14.21 - „Oprava 
školní kuchyně vč. pořízení vybavení MŠ P. Lumumby 14” dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

odboru školství a kultury zabezpečit všechny úkony související s uzavřením Dodatku č. 1 ke Sod 
a Dodatku č. 2 ke KS 

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 01.10.2021
 vedoucí odboru školství a kultury 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0189/21  
Smlouva o dílo - Stavba „ZŠ F. Formana 45, Ostrava- Dubina - Rekonstrukce-Vým ěna 
osobního výtahu” 
  
Usnesení číslo: 5006/RMOb-JIH/1822/85 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o dílo se zhotovitelem AZ VÝTAHY ČR s.r.o., Husova 1285/2, 
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 26289563 na akci - „ZŠ F. Formana 45, Ostrava-Dubina 
. Rekonstrukce-Výměna osobního výtahu”. Celková cena zakázky dle položkového rozpočtu činí 
854 090 Kč bez DPH 

  
2) ukládá 
  

odboru školství a kultury zabezpečit všechny úkony související s uzavřením Smlouvy o dílo 

  
 Vyřizuje: Ing. Gabriela Vasiliadis Tóth, DiS., T: 15.10.2021
 vedoucí odboru školství a kultury 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0068/21 
Návrh rozpo čtových opat ření č. 33/2021 rozpo čtu m ěstského obvodu Ostrava- Jih 
na rok 2021 
  
Usnesení číslo: 5007/RMOb-JIH/1822/85 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/38 
  

1) schvaluje 
  

rozpočtové opatření č. 33/2021 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2021, kterým se:

a) 
- zvýší ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu na pol. 4116, UZ 103x33063 
o 1 230 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5336, UZ 103x33063, ORG 369 o 1 230 tis. Kč 

b) 
- sníží běžné výdaje ORJ 17, § 3900, pol. 5136 o 16 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 17, § 3349, pol. 5136 o 16 tis. Kč 

  
2) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 24.09.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0056/21 
Dodatek č. 2 k SOD - VZ 10.20 - Revitalizace rybník ů ve Výškovicích 
  
Usnesení číslo: 5008/RMOb-JIH/1822/85 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 2 k SOD č. agendové S/0640/2020/INV ze dne 30.07.2020 
se zhotovitelem - Sdružením firem VODOSTAV-STAMEX, VODOSTAV Ostrava, spol. s r.o., 
Gorkého 28, 702 00 Ostrava, IČO:465 77 319 jako vedoucí účastník sdružení 
a STAMEX spol.  s r.o., Březová 8, 747 44 Březová, IČO:640 84 256 jako účastník sdružení, na 
akci VZ 10.20 Revitalizace rybníků ve Výškovicích. Na základě předložených dokladů, kterými 
se upravuje položkový rozpočet na tuto zakázku, se zvyšuje konečná cena o 243 070,14 Kč bez 
DPH na částku 7 286 167,36 Kč bez DPH 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu zabezpečit všechny úkony související s uzavřením Dodatku č. 2 ke SOD 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 30.10.2021
 vedoucí odboru investičního 

 
 


